Дело № 2-42- 316/2018

  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

30 октября 2018 года                                                          гор. Евпатория

Суд в составе:

Председательствующего мирового судьи судебного участка № 42
Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)
Республики Крым                     Инны Олеговны Семенец

при секретаре судебного заседания                     А.Н. Мишиной,
с участием представителя истца ФИО-1, представитель по доверенности,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала к Березину Александру Николаевичу, Березиной Надежде Сергеевне, Березиной Ирине Александровне о взыскании задолженности по оплате за услуги водоснабжения и водоотведения в период с (дата) по (дата) в размере 21 189, 79 руб., пени в размере 127, 25 руб., государственной пошлины в размере 839, 51 руб.,

руководствуясь статьями 98, 194-196, 203 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Березина Александра Николаевича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала  задолженность в размере 7 063, 26 рублей за услуги водоснабжения и водоотведения, пеню в размере 42, 47 руб., а также государственную пошлину в размере 279, 84 руб.

Взыскать с Березиной Надежды Сергеевны в пользу  Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала  задолженность в размере 7 063, 26 рублей за услуги водоснабжения и водоотведения, пеню в размере 42, 47 руб., а также государственную пошлину в размере 279, 84 руб.

Взыскать с Березиной Ирины Александровны в пользу  Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала  задолженность в размере 7 063, 26 рублей за услуги водоснабжения и водоотведения, пеню в размере 42, 47 руб., а также государственную пошлину в размере 279, 84 руб.

Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                          /подпись/                   И.О. Семенец

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                              И.О. Семенец

30.10.2018